*meo, ibi sum in medio eorum (Matth. xviii)*. Arbor ista, id est Christus, dat umbram, folium, fructum: Umbram protectionis, folium præceptionis, fructum æternæ retributionis. Dat umbram, nos in circuitu protegendo; a dorso, peccata præterita condonando; a facie, ab imminentibus malis custodiendo; a dextris, protegendo ne nos prospera extollant; a sinistris, ne adversa conturbent. Post umbram sequitur folium præceptionis, qua retrahit a malo et trahit ad bonum. Quod est: *Fac bonum et declina a malo (Psal. cii)*. Post umbram et folium est fructus retributionis, in qua *satiabitur in bonis desiderium nostrum (Prov. xiii)*. Sedet igitur sponsa sub Dei umbra divinæ protectionis, folium ipsius præceptionis per obedientiam recipiendo, et per spem fructum æternæ retributionis expectando. Sedet autem super fenum cum quinque millibus in deserto a Domino saturandis, id est super quinque sensus corporis, carnem, quæ feno significatur, domando, aut sedet super scabellum, quo mundus notatur, ipsum et ejus desideria comprimendo; aut cum Rachele super idola Laban, diaboli fallacias reprimendo. Isti sunt tres homines pessimi, vetus fermentum illud miseræ animæ conficientes. A quo nos Apostolus præcipit expurgari, dicens: *Expurgate vetus fermentum*. Hoc vetus fermentum consistit in tribus: in voluptate, vana gloria, superbia. Diabolus superbiam dat, mundus apponit vanam gloriam, caro miscet voluptatem: et simul faciunt vetus fermentum, id est veterem hominem. Prima pars hujus fermenti est mala, secunda pejor, tertia pessima. Beatus, qui abjicit superbiam diaboli; perfectior, qui vanam gloriam mundi; perfectissimus, qui carnis domuerit voluptatem. Samson leonem vicit, et Philisthæos debellavit; sed eum uxoris frangit mollietis. Leo est diabolus, qui circumit tanquam leo rugiens, quærens quem devoret. Philisthæi sunt mundus et sæcularis vita. Uxor est caro. Samson leonem occidit, dum quilibet spiritualis diabolo abrenuntiat. Philisthæos vincit qui mundanam vitam respuit; sed ab uxore decipitur dum a carne superatur. Dormit in gremio uxoris, qui carnis curam facit in desideriis. Tunc insurgunt Allophyli, veniuntque spiritus maligni, capillos incidunt, id est virtutes tollunt, oculos eruant, id est lumen Christi auferunt, et ad molam, id est in circuitu rerum labentium ponunt, ut sit inter illos de quibus dicitur: *In circuitu impii ambulat (Psal. xi)*. Ecce quod deducit prima pars fermenti voluptas carnis. Videamus quo et aliæ duæ infectiones, vana gloria et superbia pertrahunt. Istæ enim duæ sunt duæ filiæ Lot, quæ ipsum, postquam Sodomam exivit, uxorem reliquit et Segor, pusillam civitatem in qua salvari poterat, ad cacumina montis sequuntur, et ipsum inebriant; qui ebrius filios generat, qui non intrant in Ecclesiam Dei. Lot iste monachum notat, qui Sodomæ flammam, et uxoris, id est carnis, quæ retroscepit, ac etiam licitam sæcularium vitam, in qua potisset